
elu§g'*}ťffhncky

smlouva o dílo

GDPR Systems s.r.o.
Sídlo: Olivova 209614, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČ: 24848638
DIČ: CZ24848638
SpoleČnost zapsánav obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 180075
Bankovní spojení:
č. účtu:
za niž jedná Martin KOUBÍK, jednatel společnosti
(dále jen jako,,Objednatel" nebo ..GDPR Systems")

a

Elektrotechnický zkušební ústav, s. p.
se sídlem Pod lisem 72912, Troja, 182 00 Praha 8 Doručovací číslo: PSČ 17102
IČ: 00001481
DIČ: CZ0000148t
zapsaní r' obchodním reistříku vedeném Městskýnr soudcm v Praze. oddíl A. vložka 33767
bani,,=;r nl spojellí'
č. účtu:
statutární zástupce: Zdeněk VALIŠ, M.A., ředitel
zmocněnec pro podpis smlour,y: Ing.Vlastislav FILGAS, vedoucí odd.obchodu a posuzování
(dále jen "Zhotovitel" nebo ,.EZÚ")

uzavřeli tuto Smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákonač. 89/2012 Sb..
občanský zákoník, v platném znění (dále jen ''Smlouva'').

I.
účel Smlouvy

1. ÚČelem této Smlour,y je provedení díla zhotovitĚlem pro objednatele, jimžje certifikace
na níŽe specifikované služby zabezpečeného sdílení dat a elektronické komunikace
azpracováni analýzy její bezpeČnosti, podle zákona č. I8ll2014 Sb. o kybernetické
bezPeČnosti a o změně souvisejících zákonů v platném znění (dále jen ,,zákon o
kYbernetické bezpečnosti") a podle zákona č. 36512000 Sb. o inťormačních systémech
veřejné správy a o změně některých dalšich zákonů v platném zněni.

II.

Předmět Smlouly
1. Analyzována a certifikována bude služba zabezpeěeného sdílení dat a elektronické

komunikace, a to jako jeden funkční celek, sestávajíci z
o klientské části, tzn. aplikace určené k nainstalov ání napočítač klienta, ponrocí které se

zajiŠt'uje datová synchronizace mezi lokálním úložištěm dat u klienta a mezi
serverovým datovým úložištěm;

. zabezpečeného přenosového protokolu;
o serverové části, sloužícíjako centrálni úložiště dat;
o klientské aplikace určené k vývářeru zabezpečených elektronických mailů;
. e-mailového serveru pro práci se zabezpečenými elektronickými maily.

Strana l z 8



2. Metodika certifikace a analýzy:

a) Certifikace a analýza budou provedeny podle:
o zákona č. 18112014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o znrěně souvisejicích zákonu

r., platném zněni (dále jcn,,zákon o kybemetické bezpečnosti")
r podle zákona ě" 36512000 Sb. o informačních systémech veřejné sprár r a o znrčnč

některých dalších zákonů v platném znění

3, Analýza se bude skládat z následujících části:

a) současného stavu služby,

b) zhodnocení zjištěných irrformací s vvznačenínl priorit1,

c) souboru doporučení pro dosažení požadovanrch cilr.l zhlediska.ho:; i,,.,jen,;;i
prár.ních předpisu

tdále jen ,,_{nali,za" ),

l.

III.
Termíny plnění

Realizace díla dle této Smlouvy bude uskutečňována v těchto etapách:

d) Realizace předběžné str,rdie. spočíra_lící \,e stanoveni podnrínek. ktcre le potřeba splnit
pro provedení certit-rkace a analjzr. r,četně určení dtlkumentu. nezbrtn}ch k je:ich
předloženi. Rr-alizace předběžné studie konči předáním studie 3 ttl rr€lltfzoe_:i ic
31.1].]018. přičr,mž po jejím předání je zhotoritel oprárnčn I'akturolrt .ltiednateli
čtlři pětin1 (tzn, 809,o) Cenr.

e) Provedení anal!,z1, r,četně implementace. která konči jejínr předáni objednateli. ktere
proběhne nejpozději do 3 1 .3.2019.

0 Provedení certifikace služb1,. která končí předáním certit-tkátu či iinému dokladu
objednateli, které proběhne nejpozději do 30,6.2019.

Předběžná studie, Analýza a certifikát či jiná obdobná dokumentace budou předany
Objednateli nejpozději do 7 pracovních dnů od uplynrrtí posledního dne lhůty pro
uskutečnění/dokončení rcalizace dle předchozího odstavce v místě sídla Obj ednatele.

Iv.

součinnost smluvních stran

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli řádně a včas součinnost v rozsahu této
Smlouvy, která je nezbytná pro řádné a včasné splnění závazků Zhotovitele z íéta
Smlouvy.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli řádně a včas veškeré infbrmace a
podklady, které jsou potřebné pro výkon práv a povinností Zhotovitele z této Srnlouvy.

Objednatel zajistí aktivní spolupráci sl}ch pověřených pracovníků se Zhotovitelem při
plněni této Smlouvy. bude-li tak pro řádnou rca|izaci plnění ze strany Zhotovitele
vyžadováno.

2.

1.

J.

§trana 2 z 8



1.

v.

Cena předmětu plnění a platetlní podmínky

Cena předmětu plnění dle této Smlouvy je stanovena na základě dohody obou smluvních
stran a ěiní částku 100.000,- Kč (slovyiedno sto /jsíc korun českých) bez DPH (dále jen

,,Cena").

Cena dle předcházejícího odstavce je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná, kterou
jc možno překročit jen v připadě zásadní změny rozsahu předmětu plnění oproti zadání
Objednatele.

Cenu uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě faktury - daňového dokladu vystaveného

Zhotovitelem po předání Analýzy a jejím bezvýhradným převzetím ze strany Objednatele,

Lhůta splatnosti faktury - daňor,ého dokladu činí 14 dni od data prokazatelného doručení
faktury Objednateli, přičemž za den uhrazení Ceny se považuje den, kdy byla částka

odpovídající Ceně odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu

zhotovitele.

Faktury musí obsahovat náležitosti předepsané touto Smlouvou a platnými právními
předpisy.

YI.

Předání a převzeti

Ana|ýza bude předána Objednateli v písemné formě v českém jazyce v počtu: jedenkrát
digitálně, ve formátu Microsoft Word (DOC. DOCX), na nezavirovaném CD/DVD/USB,
dvakrát v tištěné podobě.

O předání a převzetí Analýzy bude oběma smluvními stranami lyhotoven a podepsán
písemný protokol.

Podpisem protokolu dle předcházejicíha odstavce zátoveí považují obě smluvní strarry
provedení Analýzy za bezv adné.

Objednatel si vyhrazuje právo:

a) nepřevzít Ana|ýzu v případě. že íato bude obsahovat vady, které jsou podstatným
porušením smlouvy; v takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení
s převzetím Ana|ýzy.

b) převzít Analýzu s vadami a/nebo s výhradami s tím, že takové vady a/nebo výhrady
uvede v soupise vad a výhrad, jenž bude připojen k protokolu o předání a převzetí
Analýzy, přičemž se má zaío, že vpřípadě podpisu předávacího protokolu svadami
a/nebo s výhradami, je Analýza provedena bezvadně a Analýza se považuje za
převzatou, až poté, co budou odstraněny či jinak vyřešeny vady alnebo výluady
Objednatele uvedené v soupisu vad a výhrad. O odstranění či vyřešení vad a/ncbo
výhrad bude vyhotoven písemný zápis podepsaný oběma smluvními stranami.

Práva z vadného plnění má Objednatel v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, přičemž je oprávněn mezi nároky libovolně volit. Je tak výlučně
ponecháno na vůli Objednatele, jaký niirok z vadného plnění uplatní. Má-li b;it vada
Analýzy odstraněna či qfhrada Objednatele vyřešena (viz. odst. 5 výše), je Zhotovitel
povinen ji odstranit bezplatně bez zb7rtečného odkladu, nejpozději do 7 dnů od oznámetú
vady Objednatelem,

J.

4,

5,

1.

J.

4,

5.

Strana 3 z 8



1.

2.

fJ.

4.

l.

2.

WI.

Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění s potřebnou odbornou p.ičí.

Zhotovitel je povinen dbát pokynů Objednatele a při realizacr předmětu plnění a
postupovat tak, aby Objednateli a/nebo třetím osobám nezpusot,il žaJnou škodu.

Zhotovitel není oprávněn poskltnout jakékoliv informace o realiz:c: riednrětu plnění
jakékoliv (žádné) třetí osobě,

Objednatel je oprávněn si kdykoli vyžádat informace o stavu re::iz:c, ::e;::étu llnéni
vpruběhu jeho realizace, Zhoíovitel musí trto informace posk1:;1.r;; t_r1:3;:;teii :ez
zbytečného odkladu.

vIII.

Odpor,ědnost za škodu

Zhotovitel nese odpor,ědnost za jim zavinčn,_Tu ztr3iu. z::"3:: :_.:_ :_--}J:_, _:_:.-]_.-,

datorl ch souboŇ anebo poškození aplikaci čr te .-hnoil:i. (_):-e;:,=:=_= -, s.,;,. "s_- j:_

s plněnim předmětu této Snriourr.

Zhotovitel dále nese odpovědnost za árátu. zničeni nebo narušení integrity datových
souborů anebo poškození aplikací či technologií Objednatele v souvislosti s plněním
předmětu této Smlouvy též, v důsledku porušení kterékoliv povirulosti rvplírající pro ně.1

z této Smloll1.!,či z pokl,nů Objednateie.

Náhrad1 škod1 se řídí příslušntmi ustano\ cnínli oL,čanskr{h,-i záktlnil.,;

I§.

Sankce

Nedodrží-li Zhotovitel termín pro předání Anallz1 podle této Smli'u\}. je Obiednatel
oprávněn vyžadovat na Zhotoriteli zaplacení smlulní pokut1 re rrši i,Ur,it,l._ Kč za každ1
i zapoěatý den prodlení. Ustanovením podle tohoto člán}ru není _jaklioiiv dotčeno
oprávnění Objednatele domáhat se na Zhotoviteli náhrad1" škod1 r plne r,!,ši: smluvní
pokuta se na náhradu škody nezapočítává.

Pro případ prodlení se splněním platebních povinností Objednatele vůči Zhotoviteli se
sjednár,á smluvní pokuta ve výši a,OfÁ z dlužné částky zakaždý započaty den prodlení.
Ustanovením podle tohoto článliu není jakkoliv dotčeno oprávnění Zhotovitele domáhat
se na Objednateli nahrady škody v plné výši; smluvní pokuta se na náhradu škody
nezapočítává.

x.
povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel může mít v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy přístup k důvěrným
iníormacím týkajícím se jak samotného Objednatele, tak společností, se kterými
Objednatel tvoří podnikatelské uskupení ve smyslu příslušných ustanovení zékona č.
90/2a|2 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích),
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,Koncernové společnosti"). Za důvěrné informace
se považují veškeré informace týkající se Objednatele a/nebo Koncemových společností,
které se Zhotovitel z titulu své zaitrleresovanosti na plnění této Smlouvy dozvi, především,
nikoliv však v.ýlučně, takové iníbrmace, které jsou předmětem ocluany podle předpisů
upravujících oblast duševního vlastnictvi (např. informace o informačních systémech.

J.

1.

2.

Strana 4 z 8



2.

know-how a jejich jednotliqfch částech) a/nebo předmětem ochrany jakožto obchodní
tajemství. Za důvérné informace se považují i informace o tom. že Zhotovitel realizuje pro
Objednatele plnění dle této Smlouvy, včetně podmínek realizace.

Důvěmými informacemi se dále roz-umí zejména informace týkající se veškerých
obchodních, marketingových, technických a dalších postupů souvisejících s podnikáním
Objednatele a/nebo Koncernových společností, dále veškerá data pořízená a uchovávaná
Objednatelem a/nebo Koncemovými společnostmi, jakož i otázky související
s architekturou počítačové sítě Objednatele a/nebo Koncernových společností a s jejím
fungováním. Důvěrnými inťormacemi se dále rozumí zejména popisy nebo části popisů
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how,
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy,
dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření. o
vňazich s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách, jakož i jiné informace,
jejichž zveřejnění by Objednateli a/nebo Koncemovým společnostem mohlo způsobit
škodu.

Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti stanovené touto Smlouvou u všech důr,ěrných
intbmrací. bez ohledu na to. zda je určitá informace výslovně označena jakožto ,,důvěrná"
-, -, \-,:řinldě noclrrbností. zda určitá intbrrlace rná clrarakter důl-ěrné informace či
nikoii. _]e Ziroioritei portnen zach.ze; _. ni _iŮtr s,jur..rn..u inltrrn-iací podle pralidel
stanovených touto Smlouvou, Zhotovitel je oprár,něn požador at po Objednateii písemne
vyjádření o skutečnosti, zda určitá informace je či není považována za důvěmou
informaci. Obdrží-li Zhotovitel písemné vyjádření Objednatele, že určitá informace není
povaŽována za dŮvěmou informaci, nejsou okamžikem doručení takového oznámeni
povinni zacÍ,Éaet s ní jako s důvěrnou informací podle pravidel stanovených touto
Smlouvou.

Za důvěrné informace se nepovažují informace. které:

a) se staly veřejně známýml anižby to záměrně či opomenutím zavinil Zhotovitel.

b) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Zhotovitel dospěje nezávisle bez předchozí
znalosti důvěrných informací a je to schopen doložit svými záznamy,

c) po podpisu této Smlouv,v Zhotoviteli poskytne třetí osoba, jež takové informace
přitom nezískala přímo ani nepřímo od Objednatele a/nebo Koncemol.ých společností,
a ani neporušila povinnost mlčenlivosti.

S dŮvěrnými informacemi je oprávněn disponovat výhradně Objednatel nebo příslušná
Koncernová společnost, zpřístupnění takových informací Zhotoviteli či jakýmkoli jiným
osobám nezakládá žádné oprávnění těchto subjektů s důvěrnými inťormacemi disponovat,
zejména je zpřístupňovat třetím osobiám nebo jakkoli je využívat, není-li to nutně
nezbytné pro řádné plnění povinnosti vyplývajících z této Smlouly.
Zhotovitel se zavazuje vyvinout pro ochranu důvěmých informací minimálnč stejné úsilí,
jako by se jednalo o jeho vlastní důr,ěmé informace. Zhotovitel je především povinen
s dŮvěmými intbrmacemi zacházet tak. aby bylo minimalizováno riziko jejich úmyslného
i nahodilého zpřístupnění třetím osobárn. Tato povinnost trvá i po skončení účinnosti této
Smlouvy.
:,,zádné ustanoveni této smlouv;l nebrání žádné ze stran v poskytnutí informací státním
orgánům České republiky, pokud pol,innost k poskytnuii těchto informací vyplývá
z p\ atný ch právn ích předpi sů,

4.

5.

6.

7.

Strana 5 z 8



1,

8. Právo uživat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu
a za podmínek nezbltných pro řádné plnění práv a povinností vyplý,vajících z této

Smlour,y a v souladu a za podmínek uvedených v této Smlouvě.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že Analýza může být zpřístupněna Koncernovým
společnostem. Za tím účelem je Objednatel oprávněn pořizovat kopie Analýzy a pŤedávaí
je Koncemovým společnostem.

10.Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku X. této Smlouvy Zhotovitelem se

Zhotovitel zavazuie uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč zakažďé
jednotlivé porušení. Nárok na náhradu škody neni výší smluvní pokuty dotčen a lze se jej

domáhat zvlášť.

x.
IJžívání Anal!z1

Objednatel nabll-á dnem předáni a převzetí.\nalrzr ptldle teto Srnlour\ tapi3\nin] *ž.:

Anali-zu r,šenri zpusob1, uredenrmi \ § ]] zákona č. 1]1 ]U{,}U Sb.. aut,..rsk1 zakon.
l,platném znění (dále jen ..AutZ"). Toto oprárnění Zhotoritel Objednateli poskltuje jako
rjhradní. bezúzemního a časového omezení.

Objednatel je oprávněn užívat Analýzu všemi způsoby uvedenými v AutZ a za podmínek
touto Smlouvou stanovených. Na základě dohod1 smlur-ních stran _ie odnrěna za oprár nční
k užití Anaiíz1, zahrnuta v Ceně dle této Smioul r ,

Objednatel dnenr úplného zaplacení Cen1, nablr á llastnicke prál o k .\nairze.

1.

xII.

Ukončení Smlour1,

Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu před splněním předmětu plnění ze stran.y

Zhotovitele kdykoliv ukončit na základě písemného oznámení doručeného Zhotoviteli,
Smlouva zanikne dnem, který je v písemném oznámení uveden jako datum zániku
účinnosti této smlouvy.

xIu.
závěreční ustanovení

Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové okolnosti, o nichž
smluvní strany k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo musely vědět. a které jsou
podstatné ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Vyjma ujištěni, jež si smluvni strany
poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze smluvní stran jakákoliv další práva a
povinnosti v souvislosti se skutečnostmi, které lyjdou najevo a o kteých neposkytla
druhá smluvní strana informace v riámci jednaní o této Smlouvě, Toto ustanovení se
neváahuje na případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu
ve skutkový omyl ohledně předmětu či podstatných náležitostí této Smlouvy,

S ohledem na ustanovení § |726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že taLo

smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve

1.

)

Strana 6 z 8



aJ.

Smlouvě ujednat a smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si
kaŽdá ze smlurmích stran stanovila jako předpoklad pro uzavření této Smlouvy.

Tato Smlouva tedy obsahuje Úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádná jiná
ujednánÍ, Ústní či písemná, která by upravovala předmět této Smlouvy, anebo pokuct
takor'á ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena touto Smlouvou. Žaa"y
Prcrjev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po
uzar'ření této Smlouvy nesmí blt vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
sm louvy a nezakládá žádný záv azek žádné ze smluvních stran.

Smlouva byla dohodou smluvních stran sjednána v písemné formě. Smluvní strany
sjednávajÍ, že nebudou vázány žádným ujednánim, které nebude uzavřeno ve sjednané
formě tedY písemně a zátoveň nebude učiněno v podobě, která je sjednána ve větě třetí
tohoto odstavce. Veškeré změny či doplňky této Smlouly je možné činit pouze
PÍsemnými vzestupně očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými záitupci
sm|uvních stran, stvrzujícími úplný a vzájemný konsensus smluvních stran. Změny či
doPlňkY Pořízené v této Smlouvě rukou, jsou-li opatřeny datem a poclpisy oprávněných
zástuPcŮ smluvních stran, mají přednost před ustanoveními této Smloul}, ťterá jsou v
tištěné podobě.

Doho.itru smiurnich stran se rllučuli .' i-6-< až 1166 občariského zákorríku. Smluvní
StranY ProhlaŠujÍ, Že budou touto Smlouvou plně vázén1,. bez ohledu na zmčnu okolností.
není-li tato v této smlouvě výslovně předr.ídána a upravena.

Zhotovitel není oprávněn započíst si jakékoli své pohledávky vůči pohledávkám
Objednatele vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smiouvou, není_li v této
Smlouvě dohodnuto iinak,

Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele postoupit či zastavitjakékoli své Pohledávky či práva za Objednatelem vznik]á na základé nebo v souvislosti
s touto Smlouvou, a to vČetně pohledávek či práv Zhotor,itele, která vzniknou Zhotoviteli
na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou v budoucnu.

Zhotovitel není oprár'něn bez předchozího písemného souh]asu objednatele póstoupit
tuto Smlouvu na třetí osobu. Souhlas Objednatele může bl.t odepřen i bez udání Ůůvodu.

..i,šr: \íl§

9. Smluvní strany se dohodly, že aplikace pravidla proferentem stanoveného v
ustanovení § 557 občanského zákoníku se pro účely této smlóuly vylučuje.

V PřÍPadě, Že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neúčinná nebo neplatná
v dŮsledku.lTě"Y Právních předpisů nóo rozhodnutí správního či soudního orgánu
Ceské rePublikY, nemá to za následek neplatnost či neúčinntst této Smlouvy, jako celku a
PouŽije se Právní Předpis, který nejblíže bdpovídá účelu a smyslu této Smlourry u u tomto
duchu bude taktéž neplatné či rleúčinné ustanoveni smlouvy i upraveno, a tá vždy tak,
abY bYla Plně respektována předchozí vůle smluvních stran u ob"hodni dohoda smluvních
stran, PoPř. bude poŽádáno o vydaní nového rozhodnutí správního orgánu, které bude
nejblíže odpovídat smyslu a účelu této Smlouvy.

Zhotovitel nesmi poskltnout výsledek své činnosti, která je předrnětem plnění podle této
Smlouvy, jiným osobám než Objednateli.

4.

7.

l0.

l1.

Strana 7 z 8



12, Tato Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je

vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichžkaždá ze smluvních stran obdrží po jednom,
pokud si strany poskytly (část) plnění podle této smlouvy již přede dnem podpisu této

Smlouvy, pak se má zato, že ujednání obsažená v této Smlouvě se vztahují na tato Plnění
a práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s těmito plněnimi. jako by k uzavření

této Smlouvy došlo již v době poskytnutí takovýchto plnění,

yztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona Č. 89l70I2 Sb,.

občarrský zákoník a dalšími obecně závaznýmt předpisy.

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Smlouvy- který je dostateČně

určitý a srozumitelný a že s tímto obsahem souhlasí. Smluvní stran}' shodně prohlašujÍ- Že

tato Smlour.a obsahuje jejich leškerá. i předsmlurní. ujednání tikající se pŤednlčtu

smlour,1,. účelu Smlouir. jakož i reškericlr snlluvnich podmínek. Smlurní Stran\-

uzar-írají tuto Snrlou\u na základě sré rážne a srobt-rdné r,ule a na dukaz t,-'lho liiloju,;!
sl,e vlastnoruční pt. ilpisr,

\r Praze dne \- Praze dne ,ťa,.ra b n3

Za Objednatele: za Zhotovitele:

GDPR Systeus s.r.o.
Martin KOUBÍK
jednatel společnosti

illlr GDPR §ysTE^l§

"-

l3.

11.

Strana 8 z 8


